
C O M U N E  D I  T A I B O N  A G O R D I N O

ORDINANZA

N. 36
OGGETTO:

DIVIETO  D’USO  DELL’ACQUA  A  SCOPO 
ALIMENTARE, DELL’ACQUEDOTTO CHE SERVE LA 
FRAZIONE COL DE CARRERA E TAIER

Data: 11/10/2024

AREA: Sindaco

Il Sindaco

Vista la nota pervenuta dall'Azienda ULSS n. 1 Dolomiti  – Dipartimento di Prevenzione SIAN, 
prot. 0064363 del 10.10.2024, ns. prot. 0006599 del 10.10.2024 e la successiva nota di BIM GSP 
prot. 0024700 del 10.10.2024, ns. prot. 0006605 del 11.10.2024, con la quale si comunica la non 
conformità  alla  vigente  normativa  nei  campioni  d’acqua  prelevati  nelle  fontane  pubbliche 
dell’acquedotto che serve la frazione Col de Carrera e Taier;

Accertata la necessità a scopo cautelativo, sino all’espletamento delle varie operazioni necessarie ed 
al  riscontro  dei  parametri  di  conformità,  di  vietare  l’uso  alimentare  dell’acqua,  relativa 
all’acquedotto di Col de Carrera;

VISTI  gli  artt.  50  e  54  del  D.Lgs.  del  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli Enti locali " e ss.mm.ii., i quali disciplinano i poteri del Sindaco in ordine 
all’adozione di ordinanze contingibili e urgenti;

O R D I N A

IL DIVIETO D’USO DELL’ACQUA A SCOPO ALIMENTARE, DELL’ACQUEDOTTO CHE 
SERVE LA FRAZIONE COL DE CARRERA E TAIER.

INFORMA
Che in Frazione Col de Carrera verrà svolto un servizio sostitutivo con cisterna.

DISPONE

• che al presente provvedimento venga data adeguata pubblicità mediante pubblicazione all'albo 
Pretorio on line del Comune;
• che copia della presente venga trasmessa per opportuna conoscenza ai seguenti Enti:
Prefettura UTG di Belluno;
ULSS 1 Belluno - Dip. Di Prevenzione-SIAN;
BIM-BELLUNO - Gestione Servizi Pubblici

RENDE NOTO

Pagina 1 di 2

Piazzale IV Novembre 1918 n. 1 - 32027 TAIBON AGORDINO (BL) – P.Iva 00593640253 C.F.: 80002540252
Sito: http://www.comune.taibonagordino.bl.it - PEC: comune.taibonagordino.bl@pecveneto.it – Email: segreteria@comune.taibonagordino.bl.it

http://www.comune.taibonagordino.bl.it/


C O M U N E  D I  T A I B O N  A G O R D I N O

che ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. 07.08.1990 n. 241, il Responsabile del procedimento è il p.i.e. 
Fulvio Ivaldo Collazuol, Responsabile comunale dell’Area Servizio Tecnico.

Contro  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.,  entro  sessanta  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione all’ Albo Pretorio Web del Comune o in alternativa, entro centoventi  giorni dalla 
pubblicazione,  ricorso  straordinari  al  Presidente  della  repubblica  nei  modi  previsti  dall’art.  8  e 
seguenti del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Il personale della Polizia Locale e le Forze dell’Ordine Pubblico, sono incaricati della vigilanza e 
dell’applicazione della presente Ordinanza.

Il Sindaco
Silvia Tormen

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2

Piazzale IV Novembre 1918 n. 1 - 32027 TAIBON AGORDINO (BL) – P.Iva 00593640253 C.F.: 80002540252
Sito: http://www.comune.taibonagordino.bl.it - PEC: comune.taibonagordino.bl@pecveneto.it – Email: segreteria@comune.taibonagordino.bl.it

http://www.comune.taibonagordino.bl.it/

